DCCCXLVI. 

noiamondo di Odone dichiara di aver ricevuto da Guidoto Ile la dote 
della figlia Giusta (1 luglio 1161). 

Gnicloti de Ita J (1). 
Testes Obertus Guaracus , Obertus Cancellarius. Petru s dc Marino , 

(D Tn margine : D E F, con richiamo d'ordine dì data al doc. DCCCXLIV. 

IL CARTOLARE DI GIOVANNI SCRIBA 21 

Philippus Aradellus et Aliner )fetlenpe. Ego Boia)l1undus de Odone 
voco me quietum et solutu!l),, a te Guidoto Ite de libris centum 
quinquaginta ex dotibus !uste filie tue de quibus centum in depa
riis dedisti et .L. in bo)l1bace. Actum in capitulo~ .MCLXI., .vu. die 
iulii , indictione .Ym. 

DCCCXLYII. 

B/anca.rdo e Peire Draco contraggono una societas per affari in i\1onl
pellie1· e altrove (7 luglio 1161). 

Blanchardi et Petri Drachi] . 
" Testes Raimundus capellanus, Stephanus frater Elie et Bonus Io

hannes Cerrudus. Societatem contraxerunt Blancardus et Peire Dra
co. in quam Blancardus lb. viginti et Peire Draco contulit lb .. x. 
Hanc societatem Peìre Draco laboratum Monte)l1 Pesulanum et quo 
voluerit preter in devetum, in reditu ip poteslatem Blancardi vel 
sui missi àut heredis et capitali diducto proficuum et de percacio 
parliri per medium. Iuravit insuper salvare et bona fide promovere 
secunclum teporerrt fide societatis et non fraudare per annum ultra 
s .. v. et, si societatem ei auxerit aut de rebus eius vel sociorum in 
potestalem eius venerit quocl hoc salvabil et bona fide restituet. 
Anno millesimo centesimo .LXI., ·''II. die iulii , indictione .Ym. 

DCCCXLVIII. 

Martin.o di Bolognese, Bonva.ssallo Malfì.gliastro e Gara.çio cli Porlo 
Venere contraggono un prestito marittimo con Puella (10 lu
glio 1161). 

Puelle J. 
·~ Testes Ansaldus Gallus, Rolandus Suçopel, Bonus Vassàllus Mal

fiiaster et. Ribaldus. Nos ~.larlinus de Boloniensi , Lurussus de Luca 
et Garucius de Portu Veneris cepimus a te Puella centenaria .111 !· 
canapaciorum , pro quibus clabimus tibi ve] tuo nuncio hoc anno 
lb .. VI. et d . . xYI. sano eunte Sarclineam ligno quo vaclit Marlinus 
c1e Boloniensi quantum pro cluobus centenariis et medio et ligno 
quod Ianuam erriimus pro uno centenario. Set si non iret totum 
esset in altero Jigno infra m ensem postquam Portum Vene1is aut 
lanuam venerit. Penam. duP'li, qùisque pro toto, bona pignori , ut 
nisi sic int.rare in eis tua actoritate et sine decreto pro sorte et pe
na et quantum fucrit est.imari facere et. nomine vendi cionis possi
dere. ,i\ctum in capitulo , millesimo .CLXI., .x. die iulii , inclictione 
.VIII. 
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DCCCXI.IX. 

Anfosso Naia col consenso del padl'e p1·esente all'atto contrae una 
societas con Blancal'do suo cognato (10 luglio 1161). 

Blancardi]. 
• Testes Beaqua, Obertus Roça et Lanfrancus de Nig ro. Ego Anfos

sus Nata precepto et actoritate w·uiliehni Nate presen tis palris rnei 
cepi a te Blancardo cognato meo chilmas lini .xxxx. quas Buçeam 
porto laboratum et ex eis ad id quod habuero de lino meo quod 
porto vel ad biçàncios, aut ad adpreciatum mercium cuµi consilio 
et presentia Boni Iohannis socii tui, si vivus erit. et. euro Buçee in
venero, duplum accipiam el reliquum separa1.irn implicabo tibi et 
cum hoc toto Ianuam revertar et id in tuam potestatem vel tui he
redis aut nuncii reducam, ca pitali diduclo, societatis proficuum per 
medium, dividere debent, proficuum superflui a societate debet. es
se Blancardi. Iuravit eliam supra sancta Dei evangelia quod barie 
socielateni bona fide sàlvabit et promovebit et ut .prediclurn est 
traclabit et restituet et quod omnern pecuniam ipsius Blancardi vel 
de sodetate ipsius quam ipse ammodo in societatern habuerit co· 
mendacione vel rn.utuo aut alio modo salvabit et custodiet bona fide 
àtque restiluet seniper ipsi Blancardo ve! heredi eius aut cer to nun· 
cio et quod si ei mandaverit per suum fra[fo. 106 r. J trem vel litte
ras consulatus quod non mutet iter, non IQutabit, sique mandaverit 
quod venial, veniet el quod non defraudabit eum per annum ultra 
s .. xx., set, si opus erit, ei accipere possit usque in s . . xx...-x.x. quod 
eos de parte sua proficui accipere possit ut Ianua ei inde concam 
bium assignet. Hoc lolum nisi quantu!ll remanserit licenlia ipsius 
Blancardi vel sui certi missi aut iusto impedimento vel oblivione 
et pro hoc sacramento sacrarnenta vel scripta que inter nos sunt 
nullo modo infringantur vel minuantur occasione patris vel màtris 
aut alio modo. Actum in capitulo , rrtillesimo centesimo sexàgesimo 
primo, .x. die iulii , indictione .YIIJ. 

DCCCL. 

Lanf,.anco Piè di Cavallo stipula una accomandacio con Marchese 
Della Volta (11 lug lio 1161) . 

.Marchionis de Volta]. 
Testes Bertolotus de campo, Bonusvassallus de Gisulfo, Tiberius 

f't Ribaldus Xamenellus. Ego Lanfrancus Pes caballi ccpi a te l\Iar· 
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chione de Voltà lb .. Lxxx.xum. et s .. Y. minus d .. 11. quas labora
tu~ porto Sciciliam et inde Ianuam vel A.lexandriam et inde Ia
nuam, in potestatem Marchionis vel eius nuncii et quartaJ:n lucri 
habiturus est. Iuravit preterea salvare et promuovere fideliter et re
slituere ut supra , nec iter mutare, nec fraudàre ult.ra s .. Y. nisi 
quantum re~anserit impedimento Dei vel tua licentia. Actum in 
pontili capituli, .MCLXI., .x1. die iulii , indict.ione .vm. (1). 

DCCCLI. 

Guglielmo di Sestri Ponente stipula con Giovanni Malfigliastro una 
accomandacio (12 luglio 1161). 

Boni Iohannis Malfìiastri]. 
• Testes VV . Aradellus, Bonusvassallus Nivetella, Philippus Aradel

Ius et Donadeus de Balneo. Ego Wuilielmus de Sexlo cepi a te Bo
no lohanne 1\lalfiiastro lb .. Lxxxnu. s .. XYII. d .. nu. quas portàre 
debeo Alexandriapi et nullas expensas inde facere nisi de fornien
dis , in reditu ven ire in Provinciam vel lanuam, in potestatem ipsiils 
Boni Iohannis vel heredis aut nuncii eius, quartam lucri habiturus. 
Aclum in capitulo, .MCLXI. , .xu. die iulii , indictione .Ym. 

DCCCLII. 

Ribaldo Fasol dichiara di portare laboralum ad Alessandria denaro 
della societas che Giovanni Leone ha con Ansaldo Doria (12 
luglio 1161). 

lohannis Leonis]. 
• Testes Miche! de Pavarano, Rolàndus Rogeronis, Nicola Fornar 

et Simon Stabilis. Ego Ribaldus Faso! cepi a te Iohanne ·Leone li
bras centurri tuas et sororis tue lh .. Lxxx. et lb . . cx.'\'.. de societale 
quam habes cum Ansaldo Aurie, quas omnes AlexandriaJI\ porto 
laboratum pro vobis. Actum in capitulo , millesimo .CLXI., .xn. die 
iulìi , indictione . vm. 

DCCCLIII. 

Bernardo di A spirano dichiara di aver ricevuto da Blancardo una 
somma dei figli del fu Guglielmo Avundante che restituirà tra 
un anno colla m età del profUto (13 luglio 1161). 

(1) l'ali o è cancellato con le parole: OGER. 
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Blancardi eL filiorum Wuilielmi .-\v·ùndantis]. 
(1) Testes Caffarus, Raimundus capella nus, Tàncleus )laçanel

lus, Bernardus Fulcerius et La~bertus calcator. Ego Bernardus de 
Aspirano cepi a le Blancardo lb .. xxxv. denarioruJll filioruµi. quon
dam Wuilielrrii Avundantis quas usque apnum cum tua actoritate 
r eddam eis cupi medietate proficui quod Dominus eis dederit, quod 
si non fecero tibi Bernardo Fulcerio stipulanti pro eis penaJll du
pli promitto ut, nisi sic observavero, exinde tua act-0ritate et sine 
decreto con sulum intrare possis in bonis meis quibus volueris p ro 
sorte et pena et quantum hoc fuerit tibi estimàri facias et estima
tum nomine vendicionis possideas. Aclum in capitulo, .MCLXI ., 

.xm. die iulii , indictione .vm. • 

DCCCLIV. 

lngone Della l i olla si rende garante verso A lbei·to Mercato di un 
mutuo ell e il medesimo aveva stipulato col figlio Marchese (15 
luglio 1161). 

Marcalli piacentini]. 
Testes Albertus Mantica et Salvus molinarius. Ego lngo de Volta 

promìtto tibi Alberto Mercato quod mutuurri illud quod l\Iarchioni 
filio meo fecisti libi fàciam ut prornisit si illud non fecerit et inde 
m e tibi princìpalerri et proprium debi1orem conslituo tibi slipu
lant.i. Actum in capitulo, .MCLXI., .xv. die iulii, indiclione .vn .